
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
CONCILIACI6N

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES:

Concepto 2024

1. Total de Ingresos Presupuestarios 280,639,693.76

2. Mas ingresos contables no presupuestarios 0.00

2.1 INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 
POR PERDIDA 0 DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 
OTROS INGRESOS CONTABLES NO 
PRESUPUESTARIOS

0.00
0.00
0.00

2.2
2.3

2.4 0.00
0.00
0.00

2.5
2.6

3. Menos ingresos presupuestarios no contables 0.00

3.1 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 
OTROS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO 
CONTABLES

0.00
0.00
0.00

3.2
3.3

4. Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3) 280,639,693.76
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
CONCILIACION

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES:

2024Concepto

207,610,420.551. Total de egresos presupuestarios

2,824,211.482. Menos egresos presupuestarios no contables

0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCI6N Y COMERCIALIZACI6N 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOL6GICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO
OBRA PUBLICA
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES 
AMORTIZACI6N DE LA DEUDA PUBLICA 
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)
OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO 
CONTABLES

2.1

0.00
2,798,744.76 

16,114.72

2.2
2.3
2.4

0.002.5

0.00 
0.00 

9,352.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2.13
2.14
2.15
2.16 
2.17

0.002.18

0.00
0.00

2.19
2.20

0.002.21

0.003. Mas gastos contables no presupuestarios

0.003.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 
DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES 
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS 
OTROS GASTOS 
INVERSI6N PUBLICA 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
OTROS GASTOS CONTABLES NO 
PRESUPUESTARIOS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

204,786,209.074. Total de Gastos Contables (4 = 1 - 2 + 3)
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
CONCILIACI6N

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)
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